PAGE
2

[image: image1.png]

Глава Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                         №

О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Артемовского городского округа
В   соответствии   с  Федеральным    законом  от  12  февраля  1998  года  № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 28.05.2018 № 226 «О мероприятиях по подготовке и проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны на территории Российской Федерации»,  распоряжением Правительства Свердловской области от 19.07.2018 № 432-РП «О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны,  расположенных на территории Свердловской области», принимая во внимание письмо Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 04.06.2018 № 43-4977-11, руководствуясь  статьей 28 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. состав межведомственной комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории  Артемовского городского округа (далее - ЗС ГО) (Приложение 1);
1.2. Методические рекомендации по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории Артемовского городского округа  (Приложение 2);

1.3. перечень территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа, организаций, осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа, имеющих во владении, пользовании, управлении, эксплуатации, обслуживании или на балансе объекты ЗС ГО (Приложение 3);

1.4. план проведения инвентаризации ЗС ГО в Артемовском городском округе (Приложение 4).

2. Межведомственной комиссии провести инвентаризацию ЗС ГО в Артемовском городском округе и представить в Главное управление МЧС России по Свердловской области и Министерство общественной безопасности свердловской области сведения в соответствии с Методическими рекомендациями  по проведению инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны в Российской Федерации в 2018 году, утвержденными заместителем министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных бедствий П.Ф. Барышевым 30.05.2018 № 2-4-71-11-11. Срок - 07.09.2018.

3. Руководителям территориальных органов местного самоуправления Артемовского городского округа, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Артемовского городского округа, имеющих во владении, пользовании, управлении, эксплуатации, обслуживании или на балансе объекты, в которых располагаются ЗС ГО:

3.1. создать комиссии по инвентаризации ЗС ГО, в состав которых включить специалистов для оценки технического состояния ЗС ГО;

3.2. провести инвентаризацию имеющегося фонда ЗС ГО в соответствии с методическими рекомендациями межведомственной комиссии по проведению инвентаризации ЗС ГО.

3.3. представить материалы фотофиксации ЗС ГО в межведомственную комиссию по инвентаризации ЗС ГО Артемовского городского округа  на электронном носителе в формате *.jpg (не менее 20 фотоснимков), включающие отображение основных элементов ЗС ГО.  Срок - 27.08.2018.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Артемовского городского округа                                        А.В. Самочернов